
Mohács, 1930. március 9. Vasánap. XX. évfolyam. 10. szám.

P O L IT IB A I ÉK T Í E S á D A L t l  H ETILAP.

E l»fi»eté« i Ara :
N egyedévre  1 pengő 60 f i l lé r . S z á m a  : 16 f i l lé r . Szerkesztőségi 88, kiadóhivatali telefonsz. 67.

A g a z d a s z ö v e ts é g .
A lapunk múlt számában 

ismertetett gazdaszövetség 
terve mindazon körökben, 
amelyek a gazdák anyagi 
helyzete iránt érdeklődnek, 
tetszéssel találkozott. A terv 
nemcsak eredeti, amilyen 
még nincs az országban, 
hanem oly olcsón, szinte díj
talanul old meg sok nehéz 
kérdést, hogy mindenkinek 
érdemes lesz gondolkodni 
rajta, segíteni a megvalósítá
sát és tagjelentkezéssel tá
mogatni a működését.

Mohácson eddig négy tár
sadalmi egyesület működött, 
amely a gazdák kulturális 
szükségleteit szolgálta s egé
ben szórakozásaikat a testű 
let körébe utalva, azok hasz
nából észrevétlenül fejlesz
tette, gyarapította a kulturá- j 
lis fejlődést célzó eszközeit. 
Ezek működése a maga he
lyén kielégítő volt s egyik
másik egyesület ma mar te
kintélyes múltra tekinthet 
vissza, ezzel is bebizonyítva 
szükségességét. Nincs is sen
kinek kifogása ezek ellen, 
hanem a mai súlyos idők 
követelik meg, hogy más ol
dalról is siessünk a gazdák 
sokoldalú problémáinak meg
oldására

Meg kell vallanunk, hogy 
amikor a gazdaszövetség esz
méje a gazdák vezető körei
ben, az intelligensebb egye
beknél, a gazdák sorsavai 
foglalkozóknál a legnagyobb 
tetszésre talált, ugyanakkor 
a nép szélesebb köreiben ne
hezebb talajra, majdnem azt 
mondhatnánk bizalmatlanság
ra talált. Ezt annál inkább 
meg kell nyíltan mondani, 
mert objektív vizsgálódás 
után érthető is. Eddig ilyen 
oldalról csak kísérletezések 
történtek, amelyek bizonyára 
jóhiszemüek voltak, de sok, 
fel sem sorolható ok miatt, 
nem sikerültek.

A másik ok, hogy eddig 
minden ilyen megmozdulás
nak politikai háttere volt.

Volt minden segítségben egy 
kéz, amely bőkezű adoma- J 
nyokat Ígért, talán sok tekin
tetben teljesítette is Ígéretét, 
de várt is valamit. Egyszerű 
ésszel tekintve a mostani 
megmozdulást szinte bajos el
hinni, hogy egyszer ilyen hátsó 
gondolatok nélkül is jöhet va
laki uj eszmével, célravezető 
egyesülési gondolattal.

A szervezők ezért ismétel
ten és állandóan szükséges
nek tartják hangoztatni, hogy 
az uj alakulás teljesen távol 
áll minden politikától. Szíve
sen lát a maga körébe min
denkit, aki a gazdakert, ön
magáért, gazdatársaiért ön
zetlenül akar dolgozni. Ke
resi a módokat, eszközöket 
arra, hogy ezt a nagytömegű 
réteget megszervezze, egy tá
borba hozza s ennek a nagy 
összetartozásnak hatalmas ere
jével lépjsn síkra mindenkor, 
ha a gazdaérdekek ezt meg
követelik.

Éppen azért, mert az uj 
alakulas politikamentes, mert 
csak anyagi erdekek előmoz
dításán dolgozik szívesen fo
gadják a tervet a hatóságok 
is s a maguk részéről is se
gítik annak megalakulását.

A gazdák jövőjét jelenti 
majd ennek megszervezése, [ 
mert oly testületet nyernek 
vele, amely csak az övéké 
lesz, amelyet maguk vezet
nek, irányítanak és segítenek 

■ önmagukon anélkül, hogy ez
zel valakinek lekötelezettjei 
lennének és számon kérnék 
a segítséget bizonyos alkal- ! 
makkor.

Jól tudjuk, hogy nagy 
munkát vállalt magára a 
szervezők kis serege, de re
méljük, hogy a gazdaközön
ség nem felejti el, hogy csak 1 
akkor lesz igazan jobb sorsa, 
ha saját maga veszi kezébe 
annak kivívását. Az a közmon
dás, hogy mindenki a maga | 
szerencséjének kovácsa, talán 
soha helyhez illőbb nem volt, 
mint ezúttal.

Mohács város társadalma impozáns 
gyűlésen ünnepelte a kormányzót.

Háromezer ember a Széchenyi-téri népgyülésen.

Március 1-én érte meg vitéz 
nagybányai Horthy M iklós Ma
gyarország kormányzója kor
mányzásának tízéves fordulóját. 
Ezt a napot az egész ország a 
lelkek mélyéből feltört szeretettel, 
a kormányzó magas személyé 
nek járó tisztelettel s hervadha
tatlan érdemeit megillető meg
becsüléssel és elismeréssel ünne
pelte meg.

Ebből az ünneplésből Mohács 
város társadalma is részt kért s 
impozáns számban jelent meg a 
vasárnapi népgyülésen. Az isko
lák, a leventék, a cserkészek tel
jes számban, a testületek, egye
sületek csoportokban nagyszám
ban érkeztek s megtelt jórészt a 
hatr'-ias tér, amelyen körülbelül 
háromezer ember állhatott.

A hivatalos istentiszteletek 
részben már szombaton s rész
ben \asarnap tartattak s az ösz- 
szes felekezetek az Isten áidását 
kérték a kormányzóra és eljö
vendő további munkálkodására. 
A leventezenekar szombat este 
és vasárnap reggel végig járta a 
várost, vasárnap pedi;; a leven
ték teljes számban a belvárosi 
templomba vonultak szentmisére.

Vasárnap délelőtt 11 órakor 
kezdődött az ünnepély, amelyet 
a leventezenekar Himnusza ve
zetett be Schneidcr Lajos veze 
tésévei.

Utána Schmidt Lajos, a Ma
gyar Nemzeti Szövetség mohácsi 
köre elnöke állott az emelvényre. 
Nagyhatású beszédében a töb
bek között a következőket m on
dotta:

Tisztelt Polgártársaim, kedves 
leventék!

— Hálásan köszönöm Ö nök
nek, hogy a Magyar Nemzeti 
Szövetség meghívásának ily nagy 
számmal tettek eleget, mert ez
zel tanubizonyzáságot tettek nem
csak arról a nagy tiszteletről, 
amelyet kormányzó urunk sze
mélye iránt éreznek, de egyben 
hazafiasságukról is. Talán na
gyobb fénnyel és pompával le
hetne megünnepelni ezt a na
pot, de a mai nehéz gazdasági 
viszonyok között, a nagy költ 
ségekkel járó ünnepségeket mel
lőzni ke!!, mert én azt hiszem, 
hogy ez a szerény keret, amely 
közt ma itt vagyunk, inkább fo 
kozta, mint csökkentette kifeje
zésre juttatni kívánó szeretetünk,

ragaszkodásunk és hódolatunk 
nagyságát, mélységét.

Ezután a forradalom és kom
munizmus utáni szomorú időket 
vázolta. Hazank ezen rettentő ál
lapotában, amikor már arról volt 
szó. hogy azt végleg feloszlat
ják, találkozunk először itthon 
Horthy  M iklós nevével. Krono
logikus sorrendben ismertette — 
az ünnepi szónok — a kormányzó 
nagy eseményekkel telített élet
rajzát és méltatta azokat az ér
demeket, amelyekkel hazánkat a 
végső pusztulásból és letargiából 
kiemelte s erős kézzel ma is egy 
szebb jövő felé vezeti. Nemcsak 
mint katona volt hős, de az ál
lamférfiul bölcsességével is meg- 
becsüihetetkn szolgálatokat te li 
szerencsétlen hazánknak. A be
fejező szavakat a városháza er
kélyén a tisztviselői élén álló 
polgármesterhez intézte im igyen:

Nagyságos Polgármester U r !
— A Magyar Nemzeti Szövetség 

mohácsi körének felkérésére, vá
rosunk polgársága, annak testü
letéi, egyesületei és intézményei 
jöttek ma itt össze, hogy Fő- 
méltóságu Horthy  M iklós kor
mányzóságának 10 éves fordu
lója alkalmából, azért az önzet
len hazafias munkásságért, ame
lyet hazánk újjáépítése körül ki
fejtető, őszinte szívből jövő kö
szönetét fejezze ki és biztosítsa 
arról a soha el nem múló hálá
járól, mit ezzel az önfeláldozó 
munkásságával kiérdemelt.

— És amikor még azzal a 
bensőséges imával fordulunk a 
Mindenhatóhoz, hogy áldja és 
segítse meg további működésé
ben, arra kérjük Nagyságodat, 
hogy ezeknek illetékes helyre 
való juttatása alkalmával bizto
sítsa őt városunk leghűségesebb 
alattvalói Hódolatáról és szerete* 
téről.

A  percekig tartó lelkes éljen
zés után dr. M arg itay  Lajos 
polgármester a következőképen 
válaszolt:

— Az ünnepi szónok ur ma 
lelkes szavakkal a szeretet, hála 
és megbecsülés lángját gyújtotta 
meg és az emlékezés ködtenge
rén átvilágítva magunk elé idézte 
1920. március havának első nap
ját,_ amikor a magyar nemzet- 
gyűlés nagybányai vitéz H orthy  
M iklóst, a nemzeti hadsereg fő-
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vezérét Magyarország kormány
zójává választotta.

— Nekem, mint a helyi ható 
ság reprezentánsának rendkívül 
jól esik, hogy a Magyar Nem
zeti Szövetség kezdeményezésére 
Mohács város társadalma is részt 
kér magának e napon az ünnep
lésből, hogy külsőleg is kifejezze 
azt az általános tiszteletet, bizal
mat és ragaszkodást, mely egy év
tized eseményein át kiséri Horthy 
M iklós kormányzó ur Őfőméltó- 
ságának magas személyét.

— Ma szerte e hazában meg
mozdul az egész csonka ország 
megfogyatkozott népe, hogy a 
legmélyebb hódolattal, tisztelet
tel, magyar hűséggel, magyar 
szeretettel és ragaszkodással üd
vözölje kormányzóját, aki tiz esz 
tendővel ezelőtt — megpróbál
tatásunk vérző, legkínosabb nap
jaiban magához vevén az ország 
viharverte, megsérült hajójának 
kormányrudját — annak tört ár
bocára a kalandorok piros ron
gyai helyébe feltüzte ezeréves 
hazájának ősi, szent, dicső, mo- 
csoktalan és szeplőtelen három- 
szinü lobogóját és aki az ő fa
natikus magyar hitévei, meg nem 
ingatható tetterejével és csalha
tatlan reménységével visszaadta 
ennek a nemzetnek a lelkét, le 
igázott tetterejét és önbizalmát, 
hogy holtra ne verdesse magát 
bilincsei között. Köréje sorako
zott a magyarság és indult el 
utána azon a küzdelmes utón, 
melyen nemzetét a megerősödés
nek és a jobb jövő felé irányuló 
fejlődésnek immár kétségtelen 
eredményeihez vezette.

— Vele kezdődött meg a nem
zet tragédiájának mély pontján 
a felemelkedés és újjászületés. 
És azóta az agyonkinzott, de 
most már uj életre kapó szintén 
acélos akaratú magyar m illiók 
élén rendületlenül áll a helyén. J 
Nemzete történelmének égbolto- I 
zatán a trianonfelhős hős magyar ; 
égen ma tiz év után is a mi 
messzevilágitó biztató vezércsil
lagunk, aki a magyar lelkek m in
den erejével, a magyar igazság 
fenkönt fegyverével harcol a ma
gyar jövendőért és feltámadásá
ért. Határtalan tisztelettel veszi 
körül az egész ország népe és 
a magyarság szeretetének suga 
rai övezik immár történelmivé 
vált nemes alakját.

— Meghatott lélekkel veszem 
át Mohács város társadalmának 
üdvözlését, háláját, köszönetét, 
tiszteletét, szeretetét, hódolatát, 
hűségét, ragaszkodását és nagy 
rabecsülését és sietek azt még a 
mai nap folyamán a Kormányzó 
ur Őíőméltóságának tudomására 
hozni.

Hatalmas éljenzés követte a pol
gármester szavait, majd a levente- 
zenekar a Hiszekegyet játszotta s 
ezzel az ünnepség véget ért.
X X X X X X X X X X X X

— Filmen a mohácsi busó
já rá s . Kedden délután külföldi 
megbízásból filmre vették fel a 
mohácsi busójárás egyes tipikus ! 
alakjait. A felvétel külön vette a I 
busókat s külön ritkaszép mohá- , 
esi sokac viseletűnket. A Korona- 
kávéház előtt hosszas rábeszélés 
után sikerült egy dudás kólót is 
összeállítani s úgy a táncot, mint 
a dudást több oldalról lefényké
pezték.

A rokkantegylet mohácsi tagjai is 
tiltakozó gyűlést tartanak.

Az 1893. évben alakult Ma
gyarországi Munkások Rokkant- 
és Nyugdijegylelébe nagyon sok 
szegény ember tömörült azért, 
hogy öreg napjaira magának némi 
nyugdijat biztosítson.

Az 1927. évben jóváhagyott 
alapszabály szerinti segélyek ki- 

j fizetése 1930. január 1-én lépett 
I volna életbe, azonban 1929. de

cember 8-án Budapesten tartott 
rendkívüli küldöttközgyűlés elé 
egy uj alapszabály tervezetet 
nyújtottak be, amely nemcsak a 
beígért segélyt, hanem a már 
megadott és eddig kifizetett se
gélyeket is leszállította olyany- 
nyira, hogy akik 25 évi tagság 
után eddig havi 32 pengőt kap
tak, azok az év végén csak havi 
4 09 pengő segélyt fognak majd
kapni.

Az alapszabáiymódositás nem 
csak a már rokkantállománybm 
levők segélyét, hanem a most 
még fizető és ezután rokkant- 
állományba menő tagok segélyét 
is leszállította Ez általános elé
gedetlenséget keltett a mohácsi 
317 fizető és 120 rokkant tag |

Zombori József gyilkossági 
ügyében az elmúlt hét.n várat- j 
lan fordulat történt, amely azon
ban a teljes eredményhez vezetett.

Az ügyészség ugyanis a nyo
mozás kapcsán oly adatoknak 
ju to tt a birtokába, ami teljesen 
uj világításba helyezte az eltűnt 
Zombori József ügyét Vitéz Fel- 
szeghv János ügyészségi elnök 
ismételten kihallgatta Zombori 
Józsefnél, aki

e lő ze te s  va llom ása it  
m eg v á lto zta tta  és be
va llo tta , h ogy  a g y il
k os éd esatyja: Kollár 
V ince óó  év es m ohá

csi sz ig e ti lakos.
Ezt a vallomását elismételte 

Bozsó Julianna előtt is és
sírva kért tőle bocsdna- I 
tót, hogy belekeverte az

ügybe.
Ezek után az ügyészség Bozsó 

Juliannát szabadon bocsátotta s 
intézkedett K o llá r  Vince letartóz
tatása iránt.

Kollárt a mohácsi csendőrség 
le is tartóztatta, kihallgatásakor 
azonban

tagadta, hogy j ő  lenne 
veje gyilkosa.

Pécsett is tagadott az ügyész- í 
i ségnél, amikor azonban leányával

x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x

Zombori Józsefet apósa, 
Kollár Vince gyilkolta meg.
Zoiiiboriiié sírva kért bocsánatot B ozsó  Júliától, 

hogy őt vádolta m eg a g y ilk o ssá g g a l.
Az apját takarta s a barátnőjét majdnem börtönbe ju ttatta . 

Kollár Vince beism erte a g y ilk osságot.

között, akik közül többen vissza
menőleges idővel a magasabb 
osztályba léptek át, mert azt h it
ték, hogy ezzel egy szép össze
get biztosítanak maguknak nyug
díjul. Az alapszabálymódositással 
azonban a szép remény meg
semmisült.

A segélyleszáilitásról a rokkant 
tagok nagy része nem tudott, a 
meglepetés csak akkor érte őket, 
amikor a központtól az erre vo
natkozó értesítést megkapták.

Mivel úgy a fővárosban, mint 
a vidéken több helyen, igy Pé
csett is tiltakozó gyűlést tartot
tak, a mohácsiak is szervezked
nek és folyó hó 9 én, vasárnap 
délután 2 órakor a Tóth János- 
féle Pannónia szállodában tilta 
kozó gyűlést tartanak. Erre a 
tiltakozó gyűlésre ezúton hívják 
meg az összes rokkantakat és 
érdeklődőket.

Jöjjön el erre a tiltakozó gyű 
lésre minden rokkant és jö jje
nek e! azok is, akik a rokkan
tak ügyét szivükön viselik, mert 
a rokkantak megérdemlik, hogy 
mostoha sorsukon segítsenek.

szembesítették, aki a szemébe 
mondta, hogy ő a gyikos, meg
tört és bevallotta a gyilkosságot 
és elmondta annak lefolyását.

A lm iban  baltával 
verte agyon vejét?

a
Kollár vallomása szerint 1922. 

nyarán történt, hogy Zom bori 
feleségével, hazajővet a városból 
összeveszett s otthon egy karó
val Zom bori megakarta verni a 
feleségét, de az elmenekült. Zom 
bori a kocsmába ment utána, 
ahol apósával együtt sokáig bo
roztak s amikor hazaértek s Zom 
bori lefeküdt, a felesége pana
szolta apjának, hogy az ura üti, 
veri s már nem bírja vele az 
életet.

K o llá r régebb idő  óta 
bosszút fo r ra lt  a veje el
len, mert egyszer meg- 
szarta s most a leánya 
panaszán feldühösödve 
bement a lakásba s o lt 
fejszével álmában agyon
verte a veiét. Leoedőbe 
takarta a holttestet s |a  
D a n ib a  dobta.

Az ügyészség K o llá r részletes 
beismerő valló nása alapján {le 
tartóztatta. Zomboriné egyelőre 
szintén fogva marad.

F A R S A N G .
A Mohácsi Sokacok Magyar

Olvasóköre táncmulatsága.
Vasárnap este ismét elgyönyör. 

kődtünk azon a festői képen 
amelyet sokacaink szines-tarka’ 
népviselete nyújt. Az Iparoskor 
nagyterme szinte úszott a csillo- 
gásban, amikor a szebbnél-szebb 
ruhákban felvonult sokac me
nyecskék megtö'tőtték a nagy. 
termet. Ritkaszép látvány volt 
a villanylámpác fényében az a 
sok csillogóan kirakott fejdisz 
de nagyszerű volt az előadás is 
és a megjelentek kitünően szóra
koztak az estén.

Csite Károly <Leánycsel> c. 
népszínműve volt az első szám' 
Kitünően gördült, a magyarnyelv 
a sokac ajkakról tisztán csengett, 
a fordulatos darab pedig nagy.’ 
szerűen mulattatta a hallgatóságot. 
Sim ity  Mária sok tehetséggel, 
kellemes behizelgő énekhanggai 
játszotta szerepét. M*!tó partne
rei voltak Verbin  Mária, Búi- 
zsaküa Mária, tloskity Mária, 
Martinén  Katica. A férfiszereplők 
között feltűnt a nagyszerű szí
nészi képességgel biró Gyurik 

\ Illés, aki szerepében a legjobbat 
i adta és sok elismerő tapsot ka- 
: pott. Sim ity Antal, Gyúrók Mi- 
! tyás, tloskity  Mátyás, Bdrácz Já

nos és Bubreg János osztoztak
a sikerben.

A következő két darabnak kü
lön érdekessége, hogy az est fá
radhatatlan és hozzáértő rende
zőié: Cselinácz Péter, mohácsi 

i sokac a szerzőjük. Mindkét da
rab kitűnő hozzáértéssel s tehet
séggel használta ki a különféle 
tévedésekből előállott komikus 
jeleneteket és a közönség sokat 
mulatott. A sokac szövegű víg
játék «Peceno prase» címmel kü
lönösen sikerült volt. Érdekes
sége, hogy a mohácsi sokácok 
áitai használt nyelven és tájszó- 
lássál van megírva s megtalálta 
az utat a hallgatóság szivéhez. 
Nagyszerű alakítást mutatott /(• 
dák Marica a kardos menyecske 
szerepében, nem maradt mögötte 
itt sem Sim ity Marica, s kisebb 
szerepében llosk itv  Marica. A 
férfiszerepiők közül itt is a te
hetséges Gyúrók illés tűnt fel, 
akinek postása valóságos karak
ter figura volt és sokoldalusá- 
gát mutatta, l in ic s  András régi 
ismerőse a mohácsi sokacok mű
sorainak, most is elemeoen volt 
és sok kacajt fakasztott nagy
szerű játékával. Lackó Miklós, 
Gyúrók Mátyás, Bubreg János, 
tloskity  Mátyás, és Filákovics Jó
zsef játéka segítette még sikerre
a darabot.

Az utolsó czám ismét magyar 
volt és kedves, mulatságos ka
tonai tréfát dolgozott fel, amely
ben ismét Gyúrók Illés mutatott 
mulatságos alakot a Talpas köz
legény szerepében. Jók voltak 
Gyúrók Mátyás az őrmester sze
repében, Bárácz János és Hof" 
k ity  Mátyás is.

Az előadás éjfélig tartott s a fia
talság már türelmetlenül várta a 
végét, amely akármilyen jó is 
volt s csakhamar táncba kezdett- 
Magyar csárdással indult meg a 
tánc, amelyet a kólóval felváltva 
hajnalig roptak.
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Az erkölcsi sikerhez csatlako
zik az anyagi is, mert minden 
jegy elkelt.

A Mohácsi Polgárok Olvasó
körének műsoros táncmulat

sága.
A farsangi bálok szakadatlan 

sorát a Mohácsi Polgárok O l
vasóköre szokta befejezni. Ez az 
utolsó legális bál, amely talán 
éppen azért szokott olyan fé
nyesen sikerülni, mert utolsó. A 
bálozók arra gondolnak, hogy 
minden farsangnak jön a böjtje, 
utoljára hát kimulatják magukat.

A hétfő este a műkedvelőknek 
őszinte sikert, az egyesületnek 
jó bevételt, a fiataloknak pedig 
reggelig tartó kitűnő hangulatot 
hozott. Az Iparoskor hatalmas 
termében minden hely el volt 
foglalva, igen sokan kényszerül
tek állva végignézni az előadást. 
A néző közönség soraiban a 
helybeli intelligencia is igen szép 
számmal volt képviselve, élükön 
Schmidt Lajos elnökkel, aki ne
jével együtt jelent meg, de ott 
láttuk dr M arg itay  Lajos pol
gármestert is és még sok elő
kelő vendéget.

A műsoron v. Pölöshey Já
nos: ..Férjhez megy a bíró lánya" 
c 4 felvonásos népszínmű sze
repelt. Igen ügyes falusi törté
net, két szerelmes szív harca 
egymással, amely végül is teljes 
győzelemmel végződik, a szerel
mesek egymáséi lesznek Bőven 
van benne képviselve az egész
séges humor is. A címszerepet 
Adamovics Katóka játszotta meg
lepő készséggel. A színpadon 
otthonosan mozgott, kellemes 
hangjával is sok-sok tapsot ara
tott. Méltó partnere volt H o r
váth Imre, akt a szerepét ügye
sen fogta fel és hiba nélkül ját
szotta meg. A zöldvári bírót He
réb János alakította. Ő már régi 
műkedvelő s végig kitünően ját
szott. Vészeli Ágnes tűzről pat
tant menyecske volt, aki a nyel
vével diadalmaskodott az urán. 
Nagy sikere volt Haramza Ma
riskának, aki Treszka cigányasz- 
szony szerepét játszotta el bámu
latos hűen. Többször kapott 
nyiltszini tapsot. Ugyancsak me
leg sikert arattak és sok derűs 
percet szereztek Pécsi Mihály és 
Ciutyás János bohókás szerepeik
ben. Igen jól mozgott még a 
színpadon Heréb \$ois'\\t.z,Matzkó 
József, Pintér Bözsike, Oulyás 
Mariska, Szajki Bözsike, Haramza 
Mariska, Seregelyi honka és H or
váth Bözsike, a férfiszereplők 
közül pedig la d ity  Mihály, Pécsi 
János, Pelz István, Veszeti Mihály, 
Haramza József és Veszeti Jó
zsef. Általában a nagy 4 felvo
násos színmű zökkenő nélkül 
ment és ez elsősorban a rende-

I zőknek: P atak i Józsefnek és 
' Ébert Vilmosnak az érdeme, akik 

önzetlenül fáradoztak a szereplők
betanításával.

A hosszúra nyúlt előadás után 
l az ifjúság reggelig ropta a táncot

búcsút mondva a farsangnak.

A Casinó jelmez-estje.
A mohácsi Casinó Egyesület 

f. hó 3 án tartotta ez évi farsangi 
bálját. A nagyarányú előkészüle
tek és a széleskörű érdeklődés 
csak biztató árnyéka volt annak 
a felejthetetlen sikernek mely egy 
újabb esztendőre tette nagyon 
emlékezetessé, a már rég foga 
lommá vált Casinó bálokat. Fény, 
pompa, elegancia a festőién és 
babonásait szép jelmezesek ötle
tességben egymással versenyző 
csoportja, a káprázatos estélyi 
ruhák, varázslatos harmóniában 
és csodálatos szépségekben tűn 
dököltek ott, a jókedv, a kedély 
aranyos derűs keretében a jó 
reggelien túl, a jónapot-ig.

Jelen voltak a hölgyek k ö z ü l: 
Dr. Auber Tivadarné, dr, Beck 
Alajosné, dr. Margitay Lajosné, 
dr. Rüll Jánosné, Stettner Pálné, 
Zitterbart Istvánná, dr. Krausz 
Győzőné, Kolossváry Dénesné, 
dr. Vas Jenőné, dr. Schvartz Bé- 
láné, W olff Ödönné, Káldor Jó- 
zsefné, Rosenthal Ernőné, Kész 
Kornélné, Könyöky Józsefné, 
Horváth Miklósné, Seléth Al- 
fonzné, özv. Resch Ferencné, dr. 
Szűcsi Ferencné, dr. Szentpetery 
Kálmánné, dr. Német Kalrránné, 
Német Gézáné, dr. Paschke Fe
rencné, Szkladányi Ferencné, 
N otlny Istvánná, Freuna And- 
rásné, Károly Miklósné, Német 
Margit, Német Magda, Könyöky 
Manci, Szentpétery Ida, Porth 
Tusi, Roheim Márta, Szkladányi 
Babi, Thür Györgyike. Zitteibarth 
Babi Posch Bözsi, Zempiény 
Márta, Gruber Kató, Rosenthal 
Éva, Megyesy Irén.

•

A Legényegylet jelmezbálja.
Március 3 án rendezte a mo

hácsi Kát. Legényegylet jelmez
bálját melyen mindvégig vidám 
hangulat uralkodott és reggel 4 
órakor ért véget.

--y W-vy. tCV-’-U w-rx vskx -a
Szabadiiceum i előadás.

Az utolsóelőtti szabadiiceumi 
előadást az elmúlt csütörtökön 
Fuhr Ferenc dr. pécsi főreálisko
lai tanár tartotta Nyugatmagyar- 
országrói. Az elszakított terület 
nagysága 4000 □  km., 300 ezer 
lakossal. Az őslakók boerokkal 
kevert kelták voltak, akiket Krisz
tus születése idején a rómaiak 
meghódítottak. A népvándorlás 
idején germánok laktak itt, akik

„Ki m in t v e t, ú g y  a r a t ! “
9V* M authner magnál jobbat 

sehol sem kaph a t!

MAUTHNER ODON
m agterm elő és m agkereskedelm i rt. 

Központ:

Budapest, VII., Rottenbiller-u. 33
Ú jo n n a n  á t a l a k í t o t t  é s  m e g n a g y o b 

b í t o t t  b e lv á r o s i  e l a d á s i  h e l y i s é g e  a  

F e r e n c r e n d ie k  t e m p lo m á v a l  s z e m b e n :  

B a d a p e s t ,  IV., K o s s u t h  L a jo s  u c c a  4.

míJMŴ WWWM— IM
Teodorik alatt hatalmas birodal
mat alapítottak. Történelmileg is 
igen értékes és érdekes terület 
ez, amelynek minden községe az 
elmúlt idők valamely emlékét 
őrzi. Szebbéi-szebb vetített ké
pekben mutatta be az egyes köz
ségeket, igy a híres bucsujáró 
helyet Rőtfalvát, amelynek tem
plomát Eszterházy Pál herceg 
építtette, Léka községet híres vá
rával, Borostyánkő (az Almássyak 
tulajdona) híres könyvtárral, Lánz- 
vér, Fraknó, Nagymarton, Sa
vanyúkút fürdőhely, Kismarton 
a tartomány jelenlegi fővárosa, 
Kisszentgyörgy, Margitbánya, a 
hires bortermelő Ruszt, Nezsider, 
melynek lakói a Fertő tóból él
nek. Ismertette a Fertő tóról ke
letkezett mondákat. Bemutatta 
Pordány, Barátfalva, Meggyes, 
Rohoncz, Vörösvár, Nagyszent- 
mihály, Felsőőr, Felsőlövó, Tar- 
csafürdő, Németujvár és Szent- 
gotihárd községeket, majd előadá
sát azzal fejezte be, hogy Nyugat- 
magyarország elvesztése okozta 
seb azért fáj oly nagyon, mert az 
az Ausztria vette el tőlünk, ame
lyet karunkkal védtünk.

Az élvezetes szép előadást — 
helyszűke miatt — sajnos nem 
áil módunkban teljes részletes
séggel ismertetni, reméljük azon
ban, hogy az illusztris előadóval 
még találkozunk Mohácson.

Az utolsó szabadiiceumi elő
adás a szokott időben és helyen 
jövő csütörtökön lesz s azt Fejes 
György dr., a pécsi muzeum igaz
gatója tartja.

— .......----- . - ■»— - .
— Tavaszi divatlap ú jd on 

s á g o k  megérkeztek és a legna- 
gvobb választékban kaphatók 
Fridrich Oszkár könyv- es pap ir- 
kereskedesében, Mohács. 
t v m m v i i w i'w n w irr r Tj

i — A m. k ir . Kereskedelem 
ügy i M iniszter 50 százalék uta
zási d íjkedvezm ényt engedélyezett

Nemzeti Vadászati Védegylet 
nek Budapesten, a Mezőgazda
sági Múzeumban március 14-től 
31 ig tartó vadásztrofea kiállítása 
vidéki látogatói számára. Az uta
zási díjkedvezmény a m. kir. al- 
lamvasutak es a kezelésük alatt 
álló helyiérdekű vasutak vonalaira 
érvényes olyképpen, hogy a kiál
lítás látogatói Budapestre történő 
utazásuk alkalmából egész jegyet

í tartoznak váltani, mely egyúttal 
díjmentes visszautazásra is jogo
sít. Budapestre március 13-tóf, 
30-ig, Budapestről március 15-től 
április 1-ig történhetik kedvezme- 
nyesen az utazás. 30 kmnél rö- 
videbb távolságokról történő uta
zás alkalmából az engedélyezett 
50 százalékos menetkedvezmény 
nem igényelhető. Aki ezt az uta
zási díjkedvezményt igénybevenni 
óhajtja, küldjön Thuróczy Antal 
múzeumi felügyelő címére: Bu
dapest, VI., Városliget, Mezőgaz
dasági Múzeum 2 (kettő) pengőt,

I mely összeg ellenében postán egy 
( belépőjegyet a kiállításra és a fél- 

aru menettérti vasúti jegy váltá
sára szolgáló igazolványt kap

: portómentesen.

Vesztergomhi hálózati rádió tökéletes olcsó és jó!
Dobja ki a telepeit, vegyen hálózati rádiót!

Nincs több kiadása! Nincs több kellemetlensége!
Csak egyszer kerül pénzbe! VESZTERGOMBI rádió vállalat 

Telefon 113. M o h á c s ,  II. Lajos U. 28. Telefón 113.
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Dr. Prakatur Tamás 
halálának évfordulója.

Március 15-én lesz egy éve, 
hogy dr. Prakatur Tamas ország 
gyűlési képviselő, v. főispán meg 
halt. Az első évforduló még élén
ken a szivekben talalja azt a fáj
dalmat, azt a gyászt, amelyet 
akkor okozott. Dr. P rakatur any- 
nyira Mohács városáé volt, hogy 
halálával fájdalmas hiány támadt 
s a város fejlődése, egyesek am 
biciója sem tudta kitermelni azt 
az embert, aki az ő munkáját 
az ő szorgalmával, fanatikus hité • 
vei és szeretetével folytatni tudná. 
Meghatóban állunk meg az év
forduló napjának közeledésével és 
érezzük, hogy nép szivében is 
még mindig él az emléke, él 
alakja és sokáig marad ott, mert 
nem is lehet, hogy ennyi mun
kát, a halálig terjedő pondosko- I 
dást marói holnapra eltemessen 3 j 
sirgödör hantja. A család requi i 
emje márcus hó 15-én reggel ! 
fél 7 órakor a szt. ferencrendi 
zárdateniploniban lesz, amelyen a 
Keresztény Városi Párt képviselői 
és régi tisztelői is sokan jelennek 
meg.

— Dr. Kápolnai Zsigm nd 
ins ta llác ió ja . Március 9-én d. e. 
10 órakor lesz a beiv. plébánia
templomban dr. Kápolnai Zsig- 
mond esperes plébános . installá
ciója. Minden külső fény és ün- 
nepeltetés mellőzésével, tisztán az 
egyházi szertartás elvégzésével 
történik az uj plébános beikta
tása és a funkciót Riediingcr 
Dezső kerületi esperes plébános 
végzi.

—  K itünte tés, A kormányzó 
tiz éves jubileuma alkalmiból 
M agda  Elek mohácsi vamőrszá- 
zados legfelsőbb dicserő elisme 
résben részesült. A kitüntetés a 
mohácsi tisztikar egyia szimpati 
kus s általánosan becsült tágját 
érte s mindenüt örömet keltett.

—  E s k ü v ő . Szom baton délután 
esküdtek egymásnak örök hűsé
get es szeretetet a püsröktemp- 
lomban Palonay V ilm a  po lgáris 
koiai tanárnő és vitéz Haydan 
József foiyamőrkapitany. A fiatal 
párnák rengeteg tisztelő fejezte ki 
ez alkalommal szerencsekivanatat.
A sok gyertya misztikus fénye, 
az oltárnak és a szentélynek gyö
nyörű virágdísze a feherruhas lá
nyok es a cserkeszek helyes kis 
serege nagyban emelték a fényt.
A - egyházi szertartást Pásztor I 
Endre vegezte, ki ünnepi beszé
dében a házasság nagy kegyel
meit ailiiotia a hazasparnak lelki- 
szemei elé. Könnyekig megható I 
volt, mikor az első házasságból 
szármázó kis Haydan Magdat 
adta at a szónok uj anyjának a 
beszed végén. A polgári házassá
got dr. M arg itay  Lajos polgár- 
mester kötötte meg Tanuk vol
tak : Tausch Brúnó I. o. folyamőr- 
törzskapitany es Beck Alajos dr. 
ügyved,

— Eljegyzés. SchneiderJános 
vasúti tiszt vasárnap eljegyezte 
M nis tik  Bözsikét. (Minden kü
lön értesítés helyett.)

H orthy M ik lós
1 9 2 0 -1 9 3 0 '

I (A Kákdni induló vagy a Marseilleu dallamára) 

H a  ágy látszik, hogy minden elveszett, 

O m i Hazád. N éped Te ott leszel.

• K ést ütsz az ellenségek gyáraién,

1 Tábortüzed gyál Kárpátok bércén.

' H a d ú r  Hozzád száll a magyar fohász : 

1 )  rgalmazzál, szűnjön meg uj Mohács !

M á r  többször adtad Árpádot vissza,

I t t  éli köztünk mint negyedik Béla,

L  irályunk volt mint dicső Nagy Lajos, 

Leszólt hozzánk mint Hunyadi János, 

( ív ja d  meg Ót most mint Kormányzónkat, 

Szent Honszerzőnkre add áldásodat!

Llpthay Olga.

‘ .1 Kormányzó Űr Ö-fŐméltósága országlásá- 
nak tízéves jubileuma alkalmából kiadta a Ke- 
njrrrksresö Hók Országos Szövetség?,

— Credo egyesü let ta g g y ű 
lése. A mohácsi Credo férfiegye 
sülét március 10 én este 8 óra
kor a Kát. Legényegylet nagyter
mében taggyűlést tart, amelyre 
ezúton is meghívja a eredista 
testvéreket. A gyűlés programmja 
szerint dr. Kápolnay Zsigmond 
esperes plébános tart előadási szt. 
Imre hercegről és egy úttal a ju 
bileuini ev alka.mából rendezendő 
ünnepi előadás is szóba kerül A 
gyűlésén minden eredista legyen 
jelen 1

— Hármas ünn ep ség  már 
Cius 15-én a Széchenyi térén. 
Folyó hó március 15 én d. u. 3 
órakor a Széchényi téren, ked
veződen idő eseten a mohácsi 
színkörben hármas ünnepség lesz. 
A Mohácsi Levente Egyesület 
nagysikerűnek ígérkező hazafias 
ünnepélyt rendez, ameiyen a jó- 
hirü levente zenekar is közremű 
ködik. Ezután a népművelési elő 
adasok zár ünnepélyét tarja meg, 
amely et viszont a Polgári Lövész- 
egylet megalakulása követ. A vá
ros polgármestere mint a Testne- 
velesi és Népművelési Bizottsá
gok elnöke ezúton is felkéri a 
hazafias közönséget, hogy az ün
nepségen minél nagyobb szam
bán jelenjen meg.

— Az Iparoskor diszválaszt- 
m ány i ülsse. A kormányzó 10 
éves kormányzói jubileuma alkal
mából a Mohácsi Iparosok Olvasó
köre diszválasztmanyi ülést tar
tott, amelyen ünnepelte a kor
mányzót. Bognár Antal elnök 
méltatta a kormányzó érdemeit 
és ismertette az évforduló jelen
tőséget. A választmány tagjai lel
kesen ünnepelték a kormányzót.

— M egindul a személyhajó 
já ra t. A MTR közli, hogy az 
első személyhajó folyó hó 8 án 
22 órakor indul Budapestről Mo
hácsra. Mohácsról másnap 9 én 
délután 13 órakor indul az első 
hajó. — A D .  G. T. hajói egye
lőre még nem indulnak, mert — 

i értesülésünk szerint —  mély já- 
! ratu hajói a rendkívül alacsony 

vízállás miatt nem közlekedhet
nének

— Lőcsei generá lis  d iá k ta 
lá lkozó. A lőcsei középiskolák 
összes volt növendékei 1930. év 

; május hó 4 én közös találkozót 
I tartanak Budapesten. A volt diá- 
I kok és diáklányok közöljék nevü

ket, (asszonyok a leánynevet is i) 
a foglalkozás, a lakcím és a láto
gatott iskola megjelölésével a Lő
csei Diáktalálkzó Rendező-Bizott
ságával Budapest, Vas ú. 9— 11. 
III. 34.

— A rok kantegylet köz
gyűlése. A Magvar Rokkantse- 
gélyző és Nyugdijegvlet mohácsi 
25. számú fiókja március hó 9-én, 
határozatképtelenség esetén már
cius hó 16 án délután 3 órakor a 
Tóth féle szállodában levő egyleti 
helyiségében tartja évi rendes 
közgyűlését. Tárgysorozat: 1. E l
nöki megnyitó. Két jegyzőkönyv- 
hitelesitő vslasztása. 2. A fiók 
évi jelentése. 3. A központi vá
lasztmány 1929. évi jelentésének 
és zárószámadasainak elfogadása 
fölötti határozathozatal. 4. Küldöt
tek választása. 5. indítványok.

— M egkezdik a té li gazda
sági isko la  építkezését. Sperl 
Járos kőművesmester és társa az 
elmúlt héten járták Budapesten, 
ahol a téli gazdasági iskolaépíté
sére vonatkozó szerződést meg 
kötötték. Értesülésünk szerint az 
iskola építkezési munkálatai a 
jövő héten megkezdődnek.

— A vám őrségi laktanya víz
vezeték i m unkálatai. A vántőr- 
segi laktanya vízvezetéki és v il
lanyszerelési munkálatait R ubin t 
József vízvezeték es villanyszerelő, 
ipartestületi aleinck kapta meg. 
A hirt, amely a mohácsi ipar 
ezen aganak életrevalóságát bizo
nyítja, örömmel közöljük s remél
jük, hogy a lobbi allami es köz 
munkáknál mindnagyobb szám
ban tért hódítanak mohácsi ipa
rosaink.

— T a la lt tá rg y a k  és e lkob 
zott jószágok árverése. Folyó 
évi március hó 21en délelőtt 10 
órakor a mohácsi m. kir. rendőr- 
kapitányságon (f üspök kastély, I. 
em. 3. ajtó) talalt tárgyak, továbbá 
elkobzott és gazdátlan jószágok 
kerülnek árverésre. Fegyver- és 
lőszerarverésen csakis fegyver- és 
lőszervásárlasi engedéllyel rendel
kezők és fegyver és lőszerkeres
kedők veheinek reszt. Mohács, 
1930. évi március hó 6-án.

D r. O ltványi István  s. k. 
m. kir. rendórtanácsos 
a kapitányság vezetője.

— Farsang az óvodában. A 
Jókai utcai óvodában kisfarsang 
napján kedves jelmezes délutánt 
rendezett K lú g  Jőzsa óvónő. A 

, kis ovodások szebbnél-szebb jel
mezben vonultak fel s vígan rop
ták a csárdást és magyar kettőst. 
Késő délutánig „hálóztak" a k i
csinyek, végül is az agilis Józsa néni 
ozsonával vendégelte meg őket.

— A ven d églősök  szakosz
tálya szokásos hétfői összejöve
telét március hó 10 én Tóth Já
nos vendéglőjében tartja.

— A ném etbólyi ipartestü let 
közgyűlése. A Nemetbóly és vi
dékének ipartestülete március hó 
16 án délután fél 2 órakor az 
Ipartestület helyiségében évi ren
des közgyűlést tart. Tárgysorozat: 
1. Elöljáróság jelentése. 2. Pénz- 
tarnok jelentese. 3. Elnök válasz
tása. 4. Elöljáróság választása. 
5. Számvevők választása. 6. Költ
ségvetés megallapitása. 7. Tanonc- 
vizsgáló bizottság választása. 8. A 
közgyűlési jegyzőkönyv hitelesíté
sére két tag kijelölése. 9 Indítvá
nyok az alapszabályok 11. §a  
értelmében.

— M akats székrekedés, vas- 
tagbélkatarus, gyomorbaj, puffj. 
dás, vértorlódás, sárgaság, arany, 
eres csomók, csipőfájás eseteiben 
a természetes „Ferenc József* 
keserűviz, reggel és este egy-egy 
kis pohárral hévévé, renkivül be
cses háziszer. Klinikai megfigye. 
lések tanúsága szerint a Ferenc 
József víz még ingerlékeny belii 
betegeknél is fájdalom nélkül hat 
A Ferenc József keserűviz 
gyógyszertárakban, drogériákban 
és fűszerüzletekben kapható.

— Március idusa az Iparos
kö rben . A Mohácsi Iparosok 
Olvasóköre ezidén is a régi ha
gyományos szokásához híven 
üli meg március 15-ének emlé
két Az ünnepély programját a 
falragaszokon tudatják és ezúton 
is szeretettel hívják meg Mo
hács város hazafias közönségét. 
Az ünnepi beszédet Kecskés 
Lajos polgári iskolai tanár mondja.

— Nyomozás Mohácson a 
szalántai gy ilk osság  ügyében. 
A vasárnap óta már köztudomá
súvá vált szalántai gyilkosság 
ügyében Mohácson is folyt nyo
mozás. Szalántan özv Jurovicsnél 
és nővérét edd-g ismeretlen tettes 
kegyet en módón meggyilkolta es 
a postapénztárt feltörve, 1770 
pengőt vitt el. A nyomozás min
denfelé kiterjedt s igv megtudták, 
hogy aznap ott járt Sztanity Illés 
korcsmáros. A gyanú feléje is te
relődött s a rendőrség letartóz
tatta, miután azonban pontos ali
bit igazolt, kihallgatása után sza
badlábra helyezték,

— A jó  po tya  sör nem 
roBSZ . . .  A vasárnapi sokac bá
lon történt. A földmi velő népnél 
majd minden hazban akad bor, 
ha tehát mulatságról van szó, ak
kor sörre kerül a sor. Most is a 
sokac bálon majd minden aszta
lon sörös üvegek sorakoztak. Igen 
ám, csakhogy a sörgyárosok drá
gán mérik az árpáiét. A mai 
pénztelen világban nem futja raja 
a bugyelérisból. Az ügyes szi
geti sokac legény azonban segí
tett magan. Megfigyelte, hogy a 
vendéglős a folyosón tartja a 
sört és amikor senki sem járt arra 
a kabátzsebbe csúsztatott egy 
üveggel aztán bevitte terembe és 
és szépén kiszopogatta a tartal
mát . . .  A korsó . .  . illetve a sörös
üveg is addig jár a kútra, amig 
még az ilyen ügyes embert is meg 
nem fogják. Ő is addig szolgálta 
ki magát sörrel, amig elcsípték s 
bizony most majd a bíróság előtt 
kell felelni a keserűvé vált sörért.

— Busójárás. Vasárnap, hétfőn 
és kedden folyt le a mohácsi bu
sójárás. Az idő nagyon kedvezett 
a busóknak, azonban az eredeti 
mohácsi busókból csak három 
mutatkozott összesen. Ezek azon
ban uj kiadásban, amennyiben 
régi alakú lárvákkal ugyan, de 
újonnan elkészítve jelentek meg 
az aszfalton A modernizált bu
sók, a különféle díszes és díszte
len ruháju maszkok elég szép 
szambán jártak a Király utcát, 
különösen kedden délután. Sok 
eredeti tréfás ötletet lehetett meg
figyelni, ami bizonyítja, hogy még 
mindig kedvvel készülnek egyesek 
a farsangra. Még külön hangsú
lyozni kell, hogy a busójárás a 
régi durvaságát majdnem teljesen 
elveszítette s csak jókedvű utcai 
maszkajárás volt. A busójárással
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kapcsolatban érdekes lesz rému- I 
tatni, hogy ennek a speciális mo
hácsi szokásnak némi, elég tekin
télyesnek mondható anyagi hasz
na is van. A mostanin is igen 
sok szakszerűen maszkírozott 
álarcos volt látható, tehát a fod
rász is keres, de egy-ket nagyon 
szép jelmezes a női szabók mun
káját dicsérté. Ezek ez hozzászá
míthatjuk az álarcok stb. ke
reskedőit s a végen a korcsmákat { 
és vendéglőket. Miután a varos i 
mar egy ízben megkísérelte a ’ 
rendezés kezdeményezését de a 
hivatalos keresre sehogy sem ' 
akaródzott a busóknak felöltözni, i 
tálán igen helyes lenne, ha a | 
vendéglősök, az érdekeltek áila- 
nanak össze és fejlesztenek ezt a : 
mi hacsi szokást. A rendezes , 
mindenesetre több 'ízlést, több 
szépségét vinne be a busójárásba 
s lassan tovább fejlődne s na 
gyobb idegen forgalmat is jelen- I 
tene, bár most is ezeken a na
pokban igen sok idegen megfor
dult Mohácson. Ajánljuk úgy a : 
hatóságok, mint az érdekeltek 
figyelmébe, a jövő évig sok ötlet 
megvalósítható még.

— De. P rakat tr  Tamás em- 
leke. A Mohácsi Sokacok Ma
gyar Olvasóköre, amely dr. Pra- 
katur Tamás emlékét a legna
gyobb kegyelettel őrzi, elhatá 
rozta, hogy halálának évforduló
ján, március 15 én reggel 7 óra
kor a szt. Ferencrendi zárda 
templomában gyászmisét mon
dat a lelkűid véért. Az elnökség 
ezúton is kéri az összes tagjait, 
hogy háromnegyed 7 órakor a 
Kör helyiségében gyülekezzenek, 
ahonnan testületileg vonulnak 
ki a szentmisére.

— Felvéte l a baja i á llam i 
tanítókép?őintézetbe. A bajai 
m. kir. all. tanitóképzőintézet 1. 
osztályába a jövő tanévre 36 nő- 
vendek vehető föl 25 P feldijas 
és 50 P teljes dijat fizető benn- 
lakes kedveznienyevel. Csak az 
folyamodhatik, aki a polgári-, vagy 
középiskola IV. osztályát legfel
jebb egy elegsegessel vegezte, vagy 
tanévi értesítője ilyen minősitésü. 
Részletes felvilágosítás a minden 
elemi iskolának járó Néptanítók 
Lapja 1930. március 1-i számá
ban olvasható.

— Öngyilkosság. Szerdán este 
nagy riadalom volt a Király-utcán.
A régi postaépület előtt eay pá
don fejbelőtte magát Oergurovics 
János 18 éves fiatalember. Az 
Omnia mozgó éppen befejezte az 
előadását s a járókelők az elő 
adason résztvett dr. Horváth  Ist
ván folyamőr főorvost hívták az 
öngyilkoshoz, aki megállapította, 
hogy a golyó a bal halántékon 
hatolt be. de kilövési helyet nem 
talált. Értesítésére a mentőn be
vitték a kórházba, ahol pénteken 
virradó éjjel meghalt. Tettének 
oka állítólag szerelmi csalódás volt.

— V ilá g h írre  csak igazán jó 
gyártmányok tehetnek szert. As- 
pirin tabletták az eredeti „Bayer“ 
csomagolásban immár 33 év óta 
a gyógyszerkincshez tartoznak és 
— amit számtalan szakvélemény 
igazolja —  a világ összes orszá
gaiban általános kedveltségnek ör
vendenek. Biztos és ártalmatlan 
szer az oly gyakran fellépő hű- 
léses betegségek az azokkal együtt 
járó kellemetlen melléktünetek és 
sokszor súlyos következményei 
ellen való védekezésre. I

Aki nagyobb könyvadománnyal járul a küékönytrtár lé
tesítéséhez, díszoklevelet kap a MuzeomegyeslHettöl,
A mai napig hétszáz könyv folyt be. — Két fatelep nagyobb deszka- 

mennyiséget adott az első könyvszekrény megépítéséhez.
A közkönyvtá r létesítése nagy 

lépesekkel halad előre. Napról- 
napra erkeznek az ország m inden 
részéről könyvadom ányok Az o r
szág legkivá lóbb  tudósai es iró i 
adom ányoznak könyvet erre a 
nagy és magasztos célra E lőre
lá tható lag m ár április  elejen meg 
is n y ílik  a közkönyvtá r, amelyben 
a m agyar és a kü lfö ld i regény
iroda lom  legiava m ar is m e g v in , 
az adom ányok pedig meg jobban 
kiszélesítik annak alapjait.

A Muzeum Egyesület a nagy 
érdeklődésre való tekhtette l el
határozta, hogy mindazoknak, 
akik nagyobb könyvadománnval 
já ru lnak  a közkönyvtár tétesité 
séhez, díszoklevelet ad, amelvet 
a közkönyvtár megnyitása alkat 
mával ünnepélyes formában ad 
á t mindenkinek.

M ive l nincsen m ind nkinek 
m ódja arra, hogy könyvve l j  írü l 
jón  a közkönyv tá r létesítéséhez, 
a M uzeum  Egyesület vezetősége 
pénzbeli adom ányoka ' is e lfo .ad , 
am elyek főleg arra szolgainak, 
hogy az els > könyvs ekrenyeke: 
meg lehessen építeni. E gy  nagy 
könyvszekrény ugyanis m in tegy 
400 pengőbe kerü l s a m egnyi
táshoz két három könyvszekrényre 
lenne szükség. Ha cze-et a könyv- 
szekrényeket az egyesü et elké
szíttetne, akkor könyvek beszer
zésere nem maradna pénze. Az 
első könyvszekrény megépítésé
hez két mohácsi fakereskod') cég 
M arg itay  La jos d r po lgárin  ster 
felkérésére több m in t a fe e des ka 
anyagot fe la jánlotta  ingyen

H uth János és Roheim Jenő 
mintegy 50 szál legtöbb fenyő- 
deszkát ajándékoztak a könyv
tá r részére.

M iko r ezert legháiásabb köszö 
ne lünket fe jezzük ki az egész vá 
ros közönségé nevében, rém? jü k , 
hogy a m ásik két nagy fa 'e lep 
sem fog elzárkózni a ttó l, hogy

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

—  O rszágos  v á s á r. F o lyó  ho 
17-én Mohácson országos vásár 
lesz, am elyre vészmentes he lyrő l 
m indefele allat fe lha jtható.

— A Mohácsi Polgárok Olvasókörének 
március hó 3-án tartott táncmulatságán 
felülfizettek: S chmidt Laj w 17 P-t. dr. 
Margitay Lajos 7 P-t, dr. Paschke Ferenc, 
Pecsujics .Milán és Schmidt Károly 5—5 
P-t, dr. Schmidt Miklós és Fridnch Oszkár
4—4 P-t, vitéz Tófalvy Ágoston, Pichler 
József, Petrovics Karoly és Faragó Gábor 
3 —3 P-t, Varga Pál 2 P 50 Patre 
György 2 P-t, Ball Pál, ilj. Hereb János, 
Gergurovics J tnos, Kiss József, Böröcz 
István, ifj. Műdhez József, id. Hereb János, 
Horváth Mi há y, Mutavsics Mátyás, Veszek 
György, Vészeli Antal, ifj. Bah János, 
Csömör József, Vajda József, id. Heréb 
Mátyás, id. Bah Péter, Illés Sandr, Csupics 
Lukacs és Pavkovics György 1 — 1 P-t, 
Dobszai Mihály 50 f-t. — A szives felül* 
fizetőlcnelc ezúton is hálát mond a Kör 
vezetősége.

— Tavaszi haszonálla tvizs
gá la t. A tavaszi haszonállat
vizsgálat Mohács megyei város
ban f. hó 28 án és 29 én fog 
megtartatni. 28 án d. e. 8 óra
kor a felső város és a szőlő
hegybeli lovak, d. u. 2 órakor 
pedig az alsóváros és a rét-beli 
lovak fognak megvizsgáltatni. I

erre a valóban nemes és k u ltu 
rális szempontból végtelen nagy 
hordere jű célra va lam it adom á
nyozzon.

A mai napig összesen 700 drb 
könyv fo lyt be.

A legutolsó k im uta tásunk óta, 
am ikor az adom ányozott könyvek 
száma 581 drb  m ű vo lt, könyv- 
adomany okka l já ru lták  a könyv 
tár lé tes ítés ihez : Dr. Popper 
Manó 7 drb. Lipokatics János 
1 drb, Patonay V ilm a 3 drb, 
dr. Paschke Ferenc 12 drb, dr. 
Kaufmann József 18 drb, dr. Pa
kusz G yu la  26 drb, fványi Béla 
egyetemi tanar 5 drb, Zolna i 
G yula  egyetem i tanar 3 d rb , dr. 
Cholnoky Jenő egyetem i tanar 
20 d :b , dr. Szegfű G yu la  egyet, 
tanar 1 drb, dr. Papp K a ro ly  
egyetemi tanar 6 drb, Scipiadcs 
Elem ér egyetemi tanár 1 drb, 
d r M olnár Kálm án egyetem i ta
nar 10 drb.

Az egyetem i tanárok rendkívü l 
értékes tudom  invos m űvein kívü l 
ezen adom ányok közü l kiem elke
d ik dr. Pakusz G yu la  adomanya, 
aki a Pallas Lex ikon  első k iadá
sát adom ányozta a könyvtá rnak, 
dr. Kaufmann  József adoinanya, 
aki Cantu Cézár híres v ilág tö rté 
nelmével lepte meg az egyesüle
tet, Patonay V ilm a, könyvado
m ánya, aki könyvta ra t a leghire 
sebb angol regényírók egvikenek: 
G a lsw orthy  J. m űve itő l fosztotta 
meg, tovanba dr. Paschke Ferenc 
adomanya, aki Rákosi Jenő ősz- 
szes m űveit a iandekozta oda, ami 
egymagában 100 pengő érteket 
képvisel.

H i szűk, hogy a kö v e tk .z ő  a l
ka lom m al még nagyobb és je len
tékenyebb adom ányokat jegyez 
be üna tel. Ezért ké rjük  a varos 
közönséget, hogy m inél széle
sebb kö rű  é rdek iőd is t tanúsít
son a létesítendő intézm ény 
iránt.

29 én d. e. 8 órakor a szigeti 
révben az összes lovak vizsgá
lata lesz. A városban a lóvizsgá 
latok helye a régi vásártér (Deák
tér) Az összes egyéves és en
nél idősebb lovak elővezetendők. 
— Azon állatbirtokosok, akik a 
kijelölt vizsgálati helyekre és idő
re lovaikat elővezettetni nem kí
vánják, kötelesek ebbeli szándé
kukat a város közigazgatási ügy
osztályánál a vizsgálat megkez
dése előtt írásban bejelenteni és 
állataikat saját költségükre a vá
rosi á’latorvos által 8 napon be
lül megvizsgáltatni.

— A gazdaközönség fig y e l
mébe. A Budipesten vasárió kö- 
zénség erdekeben és kényelmére 
a vilagsirü M authner Ödön mag
termelő es ínagcereskedeiini r.-t. 
az állandóan növekvő forgalomra 
való teaintettel a Ferencrendiek 
templomival szemben, Kossuth 
Lajos ucca 4. szám alatti elaru 
sitasi helyiségdit újonnan átala
kította es hogy a gondos, meg
bízható és gyots kiszolgálás me
netét biztosítsa, lényegesen meg

nagyobbította. M in t é rtesü lünk 
Budapest e gy ik  legnagyobb lá t- 
ványossségát képezi M authner 
v ilágh írű  üzlete, m ié rt is nagyon 
a ján la tos, hogy aki Budapestre 
u taz ik , ne mulassza el m egnézni.

— A Lövészegylet vacso
rá ja . Folyó évi március hó 8 án 
este 8 órai kezdettel a Pobisch- 
féle vendéglőben tartja vacsorá
ját a Mohácsi Polgári Lövész
egylet. A vacsora a Lövészegy
let múlt évi augusztus havában 
tartott lövészverseny emlékére 
van tulajdonképen, amikor a Lö
vészegylet a vármegyei és a ke
rületi vándorserleget nyerte el, 
de az egyik csak most érkezett 
meg. A vacsorán az ünnepi be
szédet dr. M arg itay  Lajos pol
gármester tartja.

— Ta lá ltak egy pokrócot. 
Igazolt tulajdonosa átveheti a 
rendőrkapitányságon.

— A házi célokba főzött 
pálinkát nem szabad eladni. 
A város gazdasági ügyosztálya 
tudomására adja a gazdáknak, 
hogy — a pécsi m. kir. pénz
ügyigazgatóság rendelete értel
mében — 1929. évi junius hó 
10 e óta főzött pálinkából álta
lában semmit sem szabad eladni, 
mert a pálinkát csak házi fogyasz
tásra vagy pedig cselédjeik és 
munkásaik természetben kikötött 
járandóságaikra fordíthatják. E 
célra pedig legfeljebb 5 hektó
liter absolut mennyiséget vehet
nek igénybe, aki pedig ebből 
vagy ezenfelüli mennyiségből 
bármely mennyiséget, vagy ha 
egy évi termelése az 5 hi. ab- 
solutot meghaladja és ebből — 
e adni óhajt, az köteles ezen 
pálinka mennyiséget az Országos 
Gyümölcs Szeszforgalmi Rész
vény Társaságnak bejelenteni 
(Budapest, Sas ucca 1) rendel
kezésre bocsájtani, az eladásra 
szánt mennyiségnek, nemének 
és foktartalmának egyidejű meg
jelölése mellett. Egyébként ezen 
tendelet értelmében való eljárás 
módozataira valamint a készlet 
bejelentésére vonatkozólag, a vá
ros gazdasági ügyosztályában 
I. 40. sz. szobában az érdeklő
dők megfelelő felvilágosítást a 
hivatalos órák alatt bármikor 
kaphatnak.

Eredeti „ S T IN G L "

z o n g o r á k
18 havi részletfizetésre kap

hatók. Bővebbet
ZSUZSITS hitelirodában.

Önkéntes árverés.
Szepessy-tér 2. számú és Kos

suth Lajos ucca 15. számú házak 
a mohácsi kir járásbíróság telek
könyvi hatóságánál (földszint 9. 
ajtó) folyó hó 21-én délelőtt 8  
érakor Önkéntes birói árverésen 

I eladatnak. Bánatpénz 1600 pengő,
i illetve 800 pengő.
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— íp ü l a Deák-tér. A Deák- 
téren a várcrj által eladott ház
helyek kotlái az elsőn már meg
kezdték az építkezést. Az épülő 
ház dr. Szücsy Ferenc fogorvosé 
lesz. Az általános munkanélküli
ségre jellemző, hogy az épités 
körül többen allénak tétlenül s 
nézik, mint ahányan dolgoznak.

— Felölfizetétek a Mohácsi Földml- 
vesek Olvasókörének 1930 február 23-án 
tartott Bifisoros estélyén. Dr. Beck Alajos 
és dr. Beck Alajosnc 1Ü-1Ü pengőt, 
Fehérváry István 7 pengő 60 f-t Manyoki 
Sándor, Herger Alajos, Weinberger Karoly 
Budapest. Fápay János ny. tanító, Ozv. 
Harczi Istvanne, Harcit Sándor építő
mester, Fecsujlics Milán, dr. Margitay 
Lajos cs dr. Kontra Miklós 5—5 pengőt, 
Horváth János (Amer.) 4 pengőt, Borod 
István, Özvegy György, Lipokátics János 
főjegyző, Fridrich Oszkár es Ornstein 
Vilmos 3—3 pengőt, Nagy József, Illés 
Sándor és Schwartz Karoly 2.50—2.50 
pengőt, Elek György, Dénes János, Halász 
Ferenc, Kanabé Géza, Molnár Pál, id. 
Műdhez Józset, Kiss Pál, Küllősi Sándor, 
vitéz Szőnyi Alajos, Alniastcs István, líj. 
D. Kiss János, Alniastcs Sándor, Galcstk 
Tivadar, Halász Ferenc, Schwarcz Károly, 
Jéhn Miklós, Suput Mihály, Denes János, 
Vajda József. N. N. és N. fi. 2—2 pengőt, 
Vankovics András, K. Harczi János, Álló 
Teofil tiszth., Taraekközi tiszth., Cs. Szabó 
Sándor, ifj. Balazs János, Erbardt Kazmér, 
Gáspár András, N. N., Koleszár György, 
Koszter Antalné, Csupity Lukács Pavko- 
vics Antal Pál, Mátkovics Mátyás, Háhn 
János és Steidl Antal 1—1 pengőt.

— A Stefánia közgyűlése. 
A mohácsi 114. számú Stefánia 
fiók szövetség 1930. március hó 
13-én délután 3/45 órakor tartja 
közgyűlését a városháza tanács
termében. Tárgysorozat. 1. El
nöki megnyitó, jegyzőkönyv hite
lesítésére két tag kiküldése. 2. 
Beszámoló az egyesület 1929- 
évi működéséről. 3. Igazgatóság 
jelentése az 1929- év *rszamadá- 
sár.ak megvizsgálásátvi, javas
latok a pénztáros részére a fel
mentvény megadása iránt. 4. Igaz
gatóság előterjesztése az 1930. 
évi költségvetés megállapítása 
iráni. 5. A társelnöki állásnak 
betöltése. 6. A számvizsgáló bi- 
bizoitség 3 tagjának megválasz
tása. 7. Esetleges indítványok. 
Az összes tagok ezúton meghi
vatnak.

— Adófizetés havi részletek
ben c. közleményünkhöz közöl
jü k  a vonatkozó rendelkezéseket: 
A közadók kezeléséről szóló 1927. 
évi 6C0 sz P. M. rendelet egjes 
rendelkezéseinek módosításáról 
szóló 1929. évi 100.000 sz. P. M. 
rendelet szerint: „Az együttesen 
kezelt közadóknak, valamint az 
egyéb, negyedévi részletekben fi
zetendő köztartozásoknak folyó 
évnegyedi részletei után, ameny- 
nyiben az adózó az előző évne
gyedről hátralékban nincs, avagy 
az előző évnegyed végén lennfil- 
lott hátralékát az évnegyed első 
havának 15. napjáig kiegyenlíti, 
nem szabad késedelmi kamatot 
számítani abban az esetben, ha 
az adózó az esedékes évnegyedi 
részletet három egyenlő havi rész
letben és pedig mindenkor a hó 
15. napjáig befizeti.* —  „Az ille
tékek és egyéb köztartozások ké
sedelmes befizetései esetében, 
amennyiben a tartozást az esedé
kesség napjától számított 3 hó
napon belül befizetik évi 6°/o-os, 
ha pedig azt csak későbben fize
tik be, évi 10% os késedelmi ka
matot kell fizetni." — „A  kése
delmi kamatokat az együttesen 
kezelt közadóknál, valamint az 
egyéb, 1/< évi részletekben fize
tendő köztartozásoknál az esedé

kesség napjától a befizetést meg
előző hó végéig, az illetékeknél és 
egyéb köztartozásoknál ellenben 
az esedékesség napjától a befiz-e 
tés napjáig kell számítani.*

-  A Mohács-Szigeti Népkör által már
cius hó 2-ín az Odry András féle ven
déglőben saját könyvtíralspja javára 
rendezett táncmulatságon felnifizettek: 
Hauser György, Törkő János, Nagy István 
és Takács Ferenc 2 ‘50—2*50 P-t, Alabert 
Miklós 2 P-t, Odry András L6O O-t, Élő 
András 1*50 P-t, Törkő József, ifj. Takács 
Ferenc és Horváth István 1 — 1 P-t, Tóth 
András, Kollár József, ifj. Kollár József 
es Vén Ferenc 50—50 f-t, Osvald József 
30 f-t és Banovszki János 10 f-t, a je
gyek árából befolyt 48 P. — Ezúton is 
hálás köszönetét mond a Kör vezetősége.

SPO R T.
Mohácsi T. E. — B a ja i S. E.

2 : 1  (2  : I.)  B iró  : K/ebsz.
Az MTE. vasárnap első tavaszi 

győzelmét aratta. A két egyenlő 
erejű csapat találkozásából a több 

: szerencsével játszó MTE. került 
ki győztesen. A játékba csak a 
bajnoki pontokért való küzdelem 
vitt némi életet és élénkségét, 
egyébként a mérkőzés elég szürke 
volt. Első félidő elején az MTE. 
támad, de csatárai a kapu előtt 
sorra hibáznak. A BSE. egy kissé 

l szóhoz jut és máris az MTE. há
lójában táncol a labda I : 0. 
Utána egy ofí'szájd góit lő a BSE

Most az MTE jön Pontba s 
Kozma a 24. percben egyenlít 
1 : 1, majd ugyanő a 38 ik perc
ben megszerzi a vezetést és egy
ben a győztes gólt is 2 : 1.

A második félidőben a játék 
erősen hullámzott, azonban a BSE. 
volt a többet támadó. A 30 ik 
percben a BSE. egyenlített, de a 
biró a gólt offszájd miatt nem 
adta meg. A játékidő végefelé az 
MTE. védelembe vonult.

A visszalépett BPGCSE. és a 
B lS K . pontjaival, valamint a va
sárnap szerzett 2 ponttal az MTE. 
pontjainak száma 10-ról 16-ra 
szaporodott és a 8-ik helyről a 
6-ikra került. Kitűntek az MTE.- 
ből Pazaurek és a tartalék Kozma, 
aki várakozáson felül szerepelt. 
A BSE.-ből Panye, a balösszekötő 
és a balhalf.

A bíró bíráskodása valóságos 
élmény volt.

Az M T E . vasárnap, 9én  va- 
! lószinüleg a munkás csapattal, a 

„Nemzetiével játszik tréningmér
kőzést. Jövő vasárnap, 16-án pe
dig a bajai „Bácska* csapatával 

| játssza bajnoki mérkőzését a Mo-
i hácsi T. E.

— A nyakönyvi bejegyzések  
sze rin t 1930. évi február hó 28-tól 
1930. március hó 7-ig. Születések: 
Flodika József, Beck Anna, Béregi 
Ilona, Arr.old József, Petz József. 
Házasságkötések: Kovács István 

i és Vetbánflcz Etelka, Kollár Sá- 
1 muel es Prevosz Erzsébet, vitéz 
! Haydan József és Patonay Vilma, 

Stiegler István és Bohner Anna, 
Gyuncza József es Kesits Rozália. 
H alá lozások: Flodika József 2 
napos, Szkróbó János 61 éves, 
Király István 37 éves (holtnak 
r.yilv ), Balog József 16 napos, 
Szidtnya István 65 éves, Gergu-
rovics János 18 éves.

Felelős szerkesztő: 
Z S U Z S I T S  A N D R Á S .

Laptnlnldonos dl kiadd t 
FBIDRICH OSZKÁR.

I

I

■

Napról-napra több lesz a

„M ÉHKAS" takarékos
bevásárlási szervezet
b e v á s á r ló in a k  sz á m a .
Kényelmes fizetési módozatok, jobb 
beosztás a fizetéssel, előnyei ezen

vásárlási szervezetnek.
Aki egyszer bármit a „MÉHKAS41 
könyvecskével vesz, soha máskép

nem vásárol!

_____________ 1030. március ft

«z.c</«/.«/.«?. a/, co •zr.czz. .̂özizr.cp.czz.ca.czzxa-í<r.ca.cö:ahö7.oyzzr.ccr.x,>2z-j:«

A

Gazdaszövetség
Ragjainak a következő kedvezményeket nyújtja:

1. Ingyen tanács
adó-, közigazgatási és jogi ügyekben

2. Ingyen kölcsönközvetités
vagy rövid-, mint hosszú lejáratú kölcsönök)

3. Ingyen
ingatlan adás vétel közvetítés.

4. biztosítások felvétele
a legelőnyösebb díjszabás mellett

c  Minden bevásárlás után, amelyet egyezményes keres- 
kedőinknél eszközöl

vételár visszatérítés, 
ő. A Szövetség módokat keres

a tagok terményei értékesítésének megszervezésére

Tagsági dij 2 pengő,g
ezenkívül a tagnak semmiféle anyagi kötelezettsége nincs.

Minden gazda a saját érdekében mielőbb iratkozzon 
be tagnak a kibocsátott belépési iveken, vagy a Zsuzsit* 
hitelirodában.

A szervezők.
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7685 1930. szám.

Árverési hirdetmény-kivonat.
Hűmmel Ignác és neje Péter 

Mária, úgy Czvetkovics Mária 
férj. vitéz Pallay Rezsőné, előbb 
férj. Bauer Antalné tulajdonosok 
együttes önkéntes árverési kérel
me folytán a telekkönyvi hatóság 
végrehajtási árverés joghatályával 
biró ölnkéntes bírói árverést a 
mohácsi kir. járásbíróság terüle
tén levő, Virágos községben fekvő 
5 a virágosi 61. sz. betétben A. 
I. 1—7. és A. II. 1—6. sorsz. 19. 
hrsz. kert, 20. hisz. ház, 21., 22. 
és 25. hrsz. kert, 24 1. hrsz. ud
var, 24 2. hrsz. rét, 23., 307., 542., 
548., 558 és 641. hrsz. malom
árok ingatlanok a rajta épült 
malommal és annak következő 
felszerelésével:

A malomberendezést képező 
tartozékok a következők:

1 drb 50—60 HP. alacsony 
magasnyomású 10 légkörös com- 
pond kondenzátoros gőzgép, 
Sicholson budapesti cég gyárt
mánya, készítési éve 1910., gyári 
száma 857. hozzá 1 drb befala
zott Cornvall féle stabil kazán.

1 drb 18 HP. Francis Turbina 
készítési éve 1928. gyári száma 
9803.

1 drb önműködő gabonamér
leg 10 kgr. egyszeri kiöntéssel.

1 drb 5. sz. mágnes gép.
1 drb 5. sz. Euréka (Progress).
1 drb 3. sz. M onitor (osztá

lyozógép, Hűmmel gyártmány 
Pécs.

1 drb 2. sz. tarár.
1 drb 2. sz. trieur.
1 drb 3. sz. „
1 drb 5 sz. „
1 drb 3. Reform hámozó gép, 

Hűmmel gyártmány Pécs.
1 drb gabonanedvesitő készü

lék, ehhez 1 drb 4 —5. m. hosszú 
vasházzal felszerelt nedvesítő 
csiga.

1 pár copl 36“  daráló kőjárat, 
budai kövekkel, emelő daruval, 
szijhajtással.

1 drb iker őrlemény felbontó 
gép, Beck gyártmány.

1 drb vas tartány 15 hl.
1 drb ventillátor vasból.
1 drb Ganz féle dupla faszek

rényes töret hengerszék, két pár 
egymás mellett fekvő 720 szór 
220 mm.-es kéregöntésü hen
gerrel, rugónyomással, gyűrűs 
kenésü csapággyal.

1 drb Ganz féle simpla fa
szekrényes kiörlő hengerszék 1 
pár egymás mellett fekvő 500- 
szor 220 m m.-es kéregöntésü 
hengerrel, rugónyomással, gyű
rűs kenésü csapággyal.

1 drb Ganz féle dupla (legújabb 
typusu) vasszekrényes sima őrlő 
hengerszék, két pár egymás mel
lett fekvő 800-szor 300 m m es 
kéregöntésü hengerrel, rugónyo
mással, gyűrűs kenésü csap
ággyal.

1 drb hatrészü töretés őrle
mény szabadon lengő siktiszta. 
keretméret 1600 szór, 800 drb 
szitáló és gyüjtőkerettel.

1 drb 2. sz. dara és derce 
tisztitó gép Hűmmel gyártmány 
Pécs.

1 drb 3. sz. dara és derce 
tisztítógép Hűmmel gyártmány 
Pécs.

I darab porszürőgép nyomó

tőmlőszerü önműködő tisztítás
sal 162 darab tömlővel Hűmmel 
gyártmány Pécs.

1 drb porszűrő gép nyomó 
tőmlőszerü tisztítással, 64 drb 
tömlővel Hűmmel gyártmány 
Pécs.

1 drb porszűrő gép, nyomó 
tőmlőszerü önműködő tisztítás
sal, 56 drb tömlővel Hűmmel 
gyártmány Pécs.

1 drb 4 sz. dupla lisztkeve
rőgép 2000 m m, 800 szór dupla 
hengerrel állítható csigával és 
tartannyal (tartány méret 1800 
szór 3200, Hűmmel gyártmány 
Pécs.

I drb 2. sz. korpakeverőgép 
1500 m m es dupla hengerrel 
állítható csigával és tartállyal 
(tartályméret 4300-szor 2000. sor
sz. 2200,

1 drb dupla gabonatartány, 
nut és féderes hajópadlóból 
7000 szer, 2800. sorsz. 6000.

1 drb dupla korpa és liszt 
tartány, anyag, mint fenti 7000- 
szer, 5000 szer 3200.

1 darab dupla töret tartány 
10000-szer, 4500-ször, 3500 anyag 
mint fenti.

1 drb dupla liszttartány anyag, 
mint fenti 4800. sorsz, 3500. 
sorsz. 1800.

1 darab compl. szállító csiga 
2500-szer, 30 szer 40.

2 darab compl. szállító csiga 
7000 szer, 30 szór 40

2 darab compl. szállító csiga 
6000 szer, 30 szór 40.

2 drb compl. hütő csiga 800- 
szor, 50 szer 40.

4 drb dupla felvonó 9 fm. 
hosszú, belvilági 150m m compl. 
heveder serleg, serlegcsavarral.

1 szimpla felvonó compl. he
veder serleg, serlegcsavarral 9.5 
fm. hosszú, belvilági 200 m m.

1 drb szimpla felvonó compl. 
heveder, serleg, serlegcsavarral,
9.5. fm. hosszú, belvilági 240 
m m.

2 drb szimpla felvonó compl. 
heveder, serleg, serlegcsavarral 
9.50. fm. hosszú, belvilági 140 
m m.

3 drb szimpla felvonó compl. 
heveder, serleg, serlegcsavarral
7.5. fm. hosszú, belvilági 140 m m

2 drb szimpla felvonó compl.
heveder, serleg, serlegcsavarral
6.5. fm. hosszú, belvilága 140 m m 

a malomban levő összes ma
lomtengelyek, tengelykapcsolók, 
gyűrűs kenésü csapágyak, szij- 
korongok, szögrekek, melyeknek
súlya cca 4000 kgr.

a malomban levő összes gép- 
szijak cca 300 kgr.

a malomban levő összes futó 
és szélcsövek,

4 drb compl. zsáktartó tolóval 
és zsákcsattal,

1 drb tizedes mérleg 1000 kgr. 
hordképességgel sulyokkal,

1 drb százados mérleg foko
zott beosztás és tolósullyal 760 
kgr. hordképességgel,

1 darab tizedes marhamérleg 
1500 kgr. hordképességgel su
lyokkal, összesen 90000 pengő 
kikiáltási árban elrende,te.

Az árverést 1930 év! április  
hó 17. napján délelőtt 9 órakor 
telekkönyvi hatóság hivatalos 
helyiségében földszint 1. szám 
fogják megtartani.

Az árverés alá kerülő ingatla
nok a kikiáltási ár kéthar ná d i
nál alacsonyabb áron nem adha
tók el. J

Az árverelni szándékozók kö
telesek bánatpénzül a kikiáltási 
ár 10 ° '0-át készpénzben vagy 
az 1881 :LX . t.c. 42. §-ában 
meghatározott árfolyammal szá
m íto tt óvadékképes értékpapi
rosban a kikú dőttnél letenni, 
vagy a bánatpénznek előleges 
bírói letétje heyezéséről kiállí
tott letéti eHs-ní vé iv t a k ikü l
döttnek átadni és az árverési 
feltételeket aláírni. (1881 : LX t. c. 
147., 150, 170. §§. 1908: LX.
t,c. 21. § >

Az aki az ingatlanért a kikiáltási 
árnál magasabb Ígéretet tett, ha 
többet ígérni senki sem akar, kö
teles nyomban a kikiáltási ár 
százaléka szerint megállapított 
bánatpénzt az általa ígért ár 
ugyanannyi százalékáig kiegészí
teni. (1908: XLI. t. c. 25. §.)

Mohács, 1930. évi február hó
12. napján.

D r. W E IS Z  s. k. 
kir. járásbiró

A kiadmány h ite léül:
Lcopold Ferenc

kiadó.

Kereskedelmi érettsé
givel rendelkező, 

perfekt németül tudó 
fiatalember

á llá s t keres.
Cím a kiadóhivatalban.

meghívó
a H a d iro k k a n ta k , H ad iözvegyek  és HndlA r- 
v Ak O rszágos N em zeti Szövetségének m o
hácsi fió k ja  f é m árcius hó 16-án tv a s á r-  
nspi dé lu tán  fé l 3 ó ra k o r a város i to rn a -

csarnokban m egtartand ó  
ÉVI RKNOKS K Ö 'O Y O l ÉSR E,

m e lv r e a t  K a jtá rs a k a t t is z te le tte l m eg h ív ja . 
T á rg y s o ro z a t I. E ln ö k i m egnyitó  2. S zám - 
v izsgá ló  b izo ttság  Jelentése 3. In d ítv á n y o k .

Mohács. 1930 m árcius hó 2.
E LN Ö K S É G .

Vendéglősök
figyelm ébe!

P a p í r s z a lv é t a ,  m in d e n  
n a g y s á g b a n  é s  á r b a n  
l e g o lc s ó b b a n  k a p h a t ó ;

FRIDRICH OSZKÁR
k ö n y v k e r e s k e d é s é b e n  

M o h á c s  T e le f ó n  7 6 .

„ K o ro n a 41 s z á llo d a  e lő t t i  t é r e n  m e g n y i t o t t u k

á r u c s a r n o k u n k a t
E la d u n k  é s  s z á l l í t á s r a  e lő je g y z ü n k ;  

N e m e s í t e t t  g y ü m ö lc s -  é s  r ó z s a fá k a t .  — D ísz fa  
é s  d ís z c s e r jé k e t .  —  Ö r ö k z ö ld e k e t .  —  D ísz -
fe n y ő k e t .  — C s e r e p e s  é s  k ö r ö t t v ir á g o k a t .  __
S a j á t t e r m é s ü  k o n y h a k e r t i  é s  g a z d a s á g i  m a g 

v a k a t . —  M ű tr á g y á t .
K e r t e k  t e r v e z é s e  é s  é p í t é s e .

MOHÁCSI

term ényértékesítő  szövetkezet
m o h á c s .

Eladó szőlő.
A kápolna fö lött levő  470 □ • ö l  
jókarban tartott szőlőm  eladó. 

Bővebbet:
B0SNYÁK MIHÁLY tulajdonosnál.

M a g á n p é n z t
magas kamatozással, megfejelő 
garantiával I., II. helyre kihelyez

ZSUZSITS hiteliroda.

Já té kká rtya
legelőnyösebb

beszerzési
fo rrása:

FRIDRICH OSZKÁR
könyv és papirkereskedése.

E l a d ó é i  föld
részben szántó, részben szőlő. 

Érdeklőldni lehet:
D eli J á n o s n á l
Batthyányi-ucca 1. szám.

KERESEK
egy 3 szobás úri lakást mel

lékhelyiségekkel; azonnali, 
vagy mielőbbi beköltözésre 
Ajánlatokat a ZSUZSITS

tőzsdébe kérem

i iu iió : h ű h ó :
Március 8-ikától a Széchenyiben

B ú s  P a l i
m u z s ik á t  é s

B á tk i Böske
é n e k e l .

Vasárnaptól csapolt sör és zóna kapható. 
Szives pártfogást kér

C sán y i R ezső
vendéglős.
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Piáéi i t rA i  J . J X .  
Búza —  —  —  19 50 P
Zab —  —  —  10 -  P
Bozs —  —  —  I V —  P
Árpa —  —  —  13.—  P
Tengeri (u j)  m —  10 —  P
8ab _  _  _  40  -  P

„N E K T Á R "
gyógytapsör a Fővárosi Sörföző 

elsőrangú Üdítő gyógyitala!
Kapható a következő fűszer és 

csemegeüzletekben:
Bachrach Győző is  Fia 
Balogh Pál 
Bauer Károly  
Ehrenfeld Antal és Fia  
Freund S. F ia l 
Kubatov György 
Magáth Ferenc 
Molnár Lajos 
Pap József 
Pelchardt György 
Rosenthal László 
Simon Gyula

Fogyasztási á r : I palack 56 fillé r

Kálvin-köz 14. számú

ház eladó,
vág) bérbeadó, azonnal beköltözhető. 

Érdeklődni lehet
S c h w a r c z  K á ro ly

tulajdonosnál, Hunyadi ucca 6. szám.

E la d ó
1 év óta használt jókarban levő 
traktor, hozzá eke, cséplő garni
túra, továbbá egy uj villanymotcr 
darálóval együtt társasviszony 

miatt eladó.
Bővebb felvilágosítást ad

Bózsa Ferenc és társa
Kölked.

Más vállalkozás folytán eladó 
Mohácson, a Rókus uccában 7. 

szám alatt, teljesen

újonnan épültház.
Értekezni lehet ez ügyben

Geiger Bálin! háztulajdonosnál 
vagy dr. Fischer Ernő ügyvédnél 

Mohácson.

Ha fuvarost keres
ott a

„DÜÍ!ÁÜ Szállítási vállslai
az

a legpontosabb és legolcsóbb
Telefón 114.

LEGJO BB, P R ÍM A  
m inőségC d ió -k o k s z ,  
p o ro s z  szén  és m in 
den  m inőségű  öl fa ,

a p r íto t t  fa  
kapható jutányos árban 
nagyban és kicsinyben.

Szász és Társa
tűzifa és szénkeretkedők 

Báró Eötvös ucca 19. szám. 
Teleién 117.

ZONGORA
kitűnő gyártmány, teljesen jó- 
karban IOOO P -é r t  eladó.

Cim a kiadóhivatalban.

ÜZLETÁTHELYEZÉS

D O R N  cipész  m ű h e ly é t
február hó 5-től Horthy Miklós útról Király ut 
R O S E N T H A L  LAJOS házába helyezte át.
Mélyen tisztelt rendelőinek további szives 

pártfogását kéri
tisztelettel

DORN JÁNOS
c ip é s z .

I_____________________________-
f i  B 
■ ■

BI9

Tea, rum, likőrök nagy választékban 
szardínia, ringli, déligyűmölcsök

F e lv á g o t t a k ,  s a j t o k  
mindennemű csemegék állandóan frissen

R O S E N T H A L  L Á S Z L Ó
fű s z e r -  és  c s e m e g e  k e re s k e d é s é b e n  k a p h a tó k .  

S ajá t érdekében felhívom figyelmét állandóan 

fr issen  p ö rkö lt kávém ra.
M e r t a  k á v é  a k k o r  jó , 

R o s e n t h a l t ó l  v a ló .H a

TELEFON 191.

j j  ÖZV. SZÍVÓS ANTALNÉ ÓRÁS, ÉKSZERÉSZ 

-  M O H Á C S ,  Horthy M iklós-ut 24.

e
*

w1
*
*

Mr
K

Dusán felszerelt raktár: D O X A ,  O M E G A , H E L -  
V E T lA ,  1 E G R A , L A N G E N D O R F ,  E N I G M A  
stb. zsebórákban. Mindenféle formában és alakban, ezüst,

nickel és acél tekokban. Fali, ébresztő és ingaórák. 
A r a n y - ,  e z ü s t lá n c o k ,  fü lb e v a ló k ,  g y ű r ű k ,  
a m u le t t e k ,  j e g y g y ű r ű k  s tb .  D o u b le  és  a lp a c c a  
á r u k .  S z e m ü v e g e k  é s  a lk a t r é s z e i  k a p h a tó k  a

le g o lc s ó b b  á rb a n  és le g jo b b  m in ő s é g b e n .

Mindennemű órajavitást elvállalok a legolcsóbb árakon.
Eladott és kijavított óra után 1 évi jótállást adok. 

Arany, ezüst beváltása napi áron.

SZŰIOTCIAJDCRCSCK FI6IEIWÉBE!
Az elmúlt téli nagy fagykár következtében R E N D K Í V Ü L  
nagy a kereslet oltvány és gyökeres vesszőkben, tehát minden sző- 
I ősgazda saját érdekében cselekszik, ha szőlővessző szükségletét 
A Z O N N A L  megrerdeli T E L E K I Z S IG M O N D  

szölötelepeinél V IL L Á N Y .
Mindennemű felvilágosítást megad és rendeléseket felvesz:

H u b e r  J ú u o ts ,  A l ó l i  í k -k .
w

E la d ó  s z ő lő .
A csencsevári hegyen (a kápolna 
mellett) 3000 □ -ö l fele forgatott, 
fele szőlő, 2 pince és kuttal eladó. 
Bővebbet Rókus ucca 15. szám.

!

JSSB: - ■ B Ú I

TELEFÓN 101. ■■

$
*

I

*
*
*
*
*

ír

A já n d é k á t
mélyen leszállított árén

PÁNCSITS ékszéreszhél vehet
Nagy raktár: arany, ezüst függjy 
láncok, karkötők, gyűrűkben 
Ezüst és Alpacca ridikül, cigi 
retta szelencék, sétabot, evőesr

köz, dísztárgyakban 
Órák és double árukban.

Ugyanott javítás, vésés és kőloo 
lalás készül

Eladó
Kazincy ucca 25. számú HÁZ 
nagy kerttel és a Vörösmarty 
ucca 19. számú HÁZ kedvező 
fizetési feltételek mellett megegye, 
zés szerint felével átvehető

Bővebbet
C z e r n ic s  Mátyás

bocskorosnál.

r
É r te s í té s .

Értesítem a nagyérdemű közön 
séget, hogy saját termésű

B O R A IM A T
kicsinyben kimérem, továbbá saját 
készitményü elsőrendű mandulás

P U S Z E R L IK
nem csak nálam kaphatók, ha
nem M olnár Lajos, Magáth Fe
renc és Bachrach Győző fűszer- 
kereskedőknél is.

Tisztelettel

H e irich  Ferenc

Eladó
Tompa M ihály ucca 41. számú hál 
eCy vagy két részben azonnal be

költözhető. Bővebbet

K o v á c s o v ic s  M átyás
cipész

Tompa Mihály u. 29. szám alatt

Kiadó üzlethelyiség.
Meltzer drogéria üzlethelyisége 

kiadó. Bővebbet 
M lh O L E K  JÓ ZSE F

háztulajdonosnál 
Szenthárom ság ucca 7. s*

E lad ó h áz
Fűzfa ucca 9. számú h á z ,  
mely áll 1 szoba os konyhaníl 

eladó.
B E L L Á N  J Á N O S

téglamester, L m m ert téglagyár-

C s n h id i ház. 
Per2T'.“c’ e la d ó .
É rdek lődn i le h e t: helyszínen 

a tu la jdonosná l

ELADÓ
egy összehajtható 
g y e r m e k s z é k

C im  a  k ia d ó h iv a ta lb a n .
FRIDRICH OSZKÁR KÖNYVNYOMDÁJA MOHÁCS.


